



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2797.2014

Kraków,

27. 11. 2014

Pan
Janusz Chwajol
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wybryków chuligańskich w centrum Krakowa, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 5 listopada 2014 r., uprzejmie informuję, iż kopia Pana wystąpienia została przekazana do Komendy Miejskiej Policji w Krakowie oraz do Straży Miejskiej Miasta Krakowa, z prośbą o podjęcie stosownych działań.

W dniu 25 października 2014 r. dyżurny Oddziału I Śródmieście Straży Miejskiej nie otrzymał żadnego zgłoszenia dotyczącego opisanych w interpelacji wydarzeń, wpłynęło natomiast zgłoszenie dotyczące zakłócania spokoju i porządku publicznego na ul. Floriańskiej 55 przez dwóch szarpiących się ze sobą mężczyzn, którzy jednak wg osoby zgłaszającej oddalili się z miejsca zdarzenia (skierowany na miejsce patrol nie ujawnił żadnych osób naruszających przepisy prawa), a także zgłoszenie, w godzinach wieczornych, o bójce na ul. Szewskiej. Skierowane na miejsce patrole Straży Miejskiej oraz patrol Policji nie napotkały osób, które brałyby udział w bójce lub w inny sposób naruszały obowiązujące prawo. W dniu 25 października funkcjonariusze w rejonie Rynku Głównego podejmowali również dwie interwencje do pojedynczych osób spożywających napoje alkoholowe, a także wobec nietrzeźwego, który został przewieziony do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.

Do głównych zadań strażników w rejonie Starego Miasta - m. in. ze względu na wzmożony ruch turystyczny - należy przede wszystkim zapewnienie spokoju i porządku publicznego, reagowanie na ujawniane bądź zgłaszane przypadki wybryków chuligańskich, spożywanie napojów alkoholowych, zanieczyszczanie miejsc publicznych, używanie słów nieprzyzwoitych, a także żebractwo i inne czyny, mające wpływ na ład i porządek publiczny. W bieżącym roku (w okresie od 1 stycznia do 31 października) funkcjonariusze interweniowali łącznie wobec 4 520 sprawców ww. wykroczeń. Ponadto strażnicy z obszaru Starego Miasta doprowadzili do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 960 osób, które będąc w stanie nietrzeźwym znalazły się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, bądź też dały powód do zgorznienia w miejscu publicznym, a także ujęli i przekazali Policji 49 sprawców przestępstw.

Powyższe działania, wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity z 2013 r. Dz. U. 1383 z późn. zm.), należą do stałych

zadań realizowanych przez Straż Miejską Miasta Krakowa na terenie Starego Miasta i będą kontynuowane w latach następnych. Strażnicy, zgodnie ze swoimi uprawnieniami i kompetencjami będą zwracać szczególną uwagę na osoby i sytuacje, w których może dochodzić do zakłócania spokoju i porządku, wybryków chuligańskich, a także innych zdarzeń mających wpływ na ład publiczny.

Uprzejmie informuję, iż w myśl przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity z 2012 r. Dz. U. poz. 124 z późn. zm.), posiadanie środków odurzających lub substancji psychotropowych jest przestępstwem. Funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa w ramach wykonywania swoich codziennych zadań i obowiązków z zakresu ochrony porządku publicznego na terenie Krakowa, podejmują również działania w sytuacji ujawnienia przestępstwa, bądź ujęcia jego sprawy. Jednak w takim przypadku sprawy są przekazywane Policji (bądź Prokuraturze), które są właściwymi organami do prowadzenia działań i czynności w zakresie przestępstw.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Komenda Miejska Policji w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa